ATA DA SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO Nº. 2961/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 18/2016

Aos dezesseis dias do mês de fevereiro de dois mil e dezesseis, às 14 horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 08/2016 e Equipe de Apoio

para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de gêneros

alimentícios para atendimento das necessidades da Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação,

julgando-se o critério de Menor Preço, por item. No horário acima descrito e com os envelopes

devidamente protocolados no prazo previsto em edital, compareceu a proponente I A M S FERREIRA

& CIA LTDA, CNPJ Nº 04.650.302/0001-66, representada por Ivete Aparecida Moreira Segatto

Ferreira. Aberta a sessão foram rubricados pelo pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e

representante da proponente o Envelope de Proposta, a fim de constatar que o mesmo encontrava-se

indevassável. Após, o envelope foi aberto e a proposta submetida para rubrica e análise de todos os

presentes, sendo a empresas classificada conforme tabela anexa a esta ata. A empresa I A M S

FERREIRA & CIA LTDA foi considerada vencedora de todos os itens licitados.  Dando prosseguimento,

após a rubrica do envelope de documentação da proponente vencedora, o mesmo foi aberto e

submetido à análise do pregoeiro e membros da Equipe de Apoio, verificando que a empresa

apresentou toda a documentação de acordo com o estabelecido em Edital. Sendo assim, a empresa

foi adjudicada como vencedora. Consultado sobre a intenção de interposição e recursos não houve

manifestação por parte da representante da licitante. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a

sessão às 14h25min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pelo pregoeiro

e membros da Equipe de Apoio.

Marcos da Silva Retamero

Pregoeiro

Márcio de Souza Carvalho
Equipe de Apoio

Rosiane Tunusci Cocolete
Equipe de Apoio

Tabela de lances

Lote único – Gêneros alimenticios

Item  Qtd Un Descrição Marca IAMS

1 84 PC Açúcar cristal de origem vegetal, constituído
fundamentalmente por sacarose de cana-de-
açúcar sólida com cristais bem definidos, pacote de
05 kg

Estrela

11,47

2 360 PC Café moído e torrado extra forte, selecionado, de
1ª qualidade, contendo identificação do produto,
marca do fabricante, data de fabricação e prazo de
validade, selo de pureza da ABIC, registro no
ministério da saúde, deve atender a portaria n.º
451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução
12/78 da CNNPA, pacote com 500 gramas

Duas
Marias

Aprovada

5,99

3 360 UN. Maionese, pote 500 gramas. Ingredientes: Água,
óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido
modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão,
acidulante ácido láctico, estabilizante goma
xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante
edta cálcio dissódico, corante páprica,
aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, bht e
bha. Não contém glúten.

Liza
Aprovada

5,65
5,59

4 360 PT Margarina, 80% de lipídios, cremosa com sal, zero
de gordura trans, sem glúten, pote de  500gr

Coamo
80%

Aprovada

4,55

5 250 CX Chá mate tostado, com folhas e talos de erva mate
tostada (llesparaguariensis), a data de fabricação e
validade devem constar na caixa. Caixa com 250
gramas.

Prenda 4,99
4,90